
 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 1 

 

LEIS 
 

DECRETOS 
 

PORTARIAS 
PORTARIA Nº 715, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas atribuições legais 
e à vista dos elementos constantes do processo nº 42.359/2013,  
R E S O L V E: 
I – Instaurar Processo Administrativo Disciplinar em que figure como indiciado o servidor LUIZ CARLOS DA SILVA, 
matrícula nº 24.671, titular do cargo Braçal, lotado na Secretaria de Serviços Públicos, face aos indícios de 
infração às normas dispostas no art. 275  c/c  o art. 270, inciso II, da Lei Complementar nº 001, de 04 de 
dezembro de 1990, abaixo descritos: 
“... 
Art. 275. Configura abandono de cargo a ausência intencional do servidor ao serviço por mais de 30 (trinta) dias 
consecutivos. 
... 
Art. 270. A demissão será aplicada nos seguintes casos: 
... 
II – abandono do emprego; 
...”. 
II – Designar a 2ª Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pela Portaria nº 884, 
de 11 de julho de 2013, alterada pela Portaria nº 973, de 08 de agosto de 2013, para proceder à apuração, 
devendo diligenciar no sentido de concluir os trabalhos no prazo de 60 (sessenta) dias, contados da publicação 
deste ato, com possibilidade de prorrogação por igual prazo, caso assim se faça necessário. 
III – Deliberar que os membros da Comissão terão dedicação exclusiva e poderão reportar-se diretamente aos 
demais órgãos da Administração Pública, em diligência à prática dos atos processuais. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 28 de fevereiro de 2014, 369º da elevação de Taubaté à categoria de Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 

PORTARIA  Nº 722, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais R E S O L V E: Exonerar a Sra. Deise Regina Mascarenhas Borges, do cargo de 
provimento em comissão, de Gerente da Área Industrial, lotado na Secretaria de Obras, para o qual foi 
nomeada pela Portaria nº 448, de 25 de março de 2013. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 28 de fevereiro de 2014, 369º da elevação de Taubaté à categoria de 
Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 
PORTARIA  Nº 723, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2014 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais R E S O L V E: Exonerar o Sr. Francisco Alberto Carvalhal de Castro Pimentel, do cargo, 
de provimento em comissão, de Gerente da Área de Controle de Trânsito, lotado na Secretaria de 
Mobilidade Urbana, para o qual foi nomeado pela Portaria nº 99, de 16 de janeiro de 2013. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 28 de fevereiro de 2014, 369º da elevação de Taubaté à categoria de 
Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 2 

 

PORTARIA Nº 724, DE 05 DE MARÇO DE 2014 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais, NOMEIA o Sr. Pedro Henrique de Moraes – RG nº 8725680-0, para exercer o cargo, 
de provimento em comissão, de Gerente da Área Industrial – ref. “52”, lotado no Departamento de 
Obras, subordinado à Secretaria de Obras e constante do Anexo II da Lei Complementar nº 236, de 21 
de dezembro de 2010. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, 05 de março de 2014, 369º da elevação de Taubaté à categoria de 
Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

PORTARIA Nº 725, DE 05 DE MARÇO DE 2014 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DE TAUBATÉ, no uso de suas 
atribuições legais e à vista dos elementos constantes dos Processos nº(s) 20317/2012, 32751/2012 e 
48151/2012. 
R E S O L V E: 
Aplicar a pena de demissão ao servidor Fabiano Luiz da Conceição,  matrícula nº 23671,  titular do 
cargo de Coletor, lotado na Secretaria de Serviços Públicos,  com fundamento no disposto no artigo 
270, inciso II e III, face ao descumprimento dos deveres elencados no art. 255, incisos II, III e X, todos da 
Lei Complementar nº 001, de 04/12/1990. 
Prefeitura Municipal de Taubaté, aos 05 de março de 2014, 369º da elevação de Taubaté à categoria de 
Vila. 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR - PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

EDITAIS 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 3 

 

PROCESSO Nº. 10.410/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 297/13 
D E S P A C H O :  Adjudico o fornecimento de extintores, recarga, suporte de parede e placas 
de extintores fotoluminescentes, constante do presente processo, a favor da firma OP 
MATERIAIS SERVIÇOS IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA ME, no valor total de R$23.285,50 
(Vinte e três mil,duzentos e oitenta e cinco reais e cinquenta centavos). 

             G.P., aos 28/02/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

PROCESSO Nº. 12.120/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 147/13 
D E S P A C H O :   Adjudico a prestação de serviço de locação de palco, constante do presente 
processo, a favor da firma ONLY ENTRETENIMENTOS LTDA - ME, no valor total de R$6.624,00 
(Seis mil seiscentos e vinte e quatro reais). 

 G.P., aos 28/02/14 
                       JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

PROCESSO Nº. 11.566/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 254/13 
D E S P A C H O :   Adjudico a prestação de serviço de manutenção e conservação de 
pavimento asfáltico, constante do presente processo, a favor da firma TPLAN CONSTRUDORA 
LTDA, no valor total de R$1.056.054,25 (Um milhão cinquenta e seis mil cinquenta e quatro 
reais e vinte e cinco centavos). 

             G.P., aos 28/02/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 
 

PROCESSO Nº. 11.539/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 227/13 
D E S P A C H O :   Adjudico a execução de serviços de recuperação dos prédios da educação 
municipal, constante do presente processo, a favor da firma PILÃO ENGENHARIA E 
CONSTRUÇÕES LTDA., no valor total de R$174.002,05(Cento e setenta e quatro mil, dois reais 
e cinco centavos). 

             G.P., aos 28/02/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PROCESSO Nº. 11.531/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 226/13 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 4 

 

D E S P A C H O :  Adjudico a execução de serviços de recuperação dos prédios da educação 
municipal, constante do presente processo, a favor da firma GUERRERO CONSTRUTURA E 
INCORPORADORA LTDA., no valor total de R$169.482,02 (Cento e sessenta e nove mil 
quatrocentos e oitenta e dois reais e dois centavos). 

             G.P., aos 28/02/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 5 

 

PROCESSO Nº. 11.524/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 226/13 
D E S P A C H O :   Adjudico a execução de serviços de recuperação dos prédios da educação 
municipal, constante do presente processo, a favor da firma GUERRERO CONSTRUTURA E 
INCORPORADORA LTDA., no valor total de R$98.358,84 (Noventa e oito mil trezentos e 
cinquenta e oito reais e oitenta e quatro centavos). 

             G.P., aos 28/02/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

PREGÃO  Nº. 36/14 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 36/14, Registro de 
Preços para eventual contratação de empresa especializada na Prestação de Serviço continuo de 
manutenção e conservação dos tubos de aço corrugado em diversos locais do Município, por um 
período de 12 (doze) meses, com encerramento dia 19.03.14 às 14h30, junto ao respectivo 
Departamento de Compras. Maiores informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix 
Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 
26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital 
também estará disponível pelo site www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 05.03.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

PREGÃO  Nº. 37/14 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 37/14, Aquisição de 
software autocad 2014 com treinamento de software, para as unidades de ensino profissionalizante, 
com encerramento dia 19.03.14 às 08h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores 
informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma 
localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta 
Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 
PMT., aos 05.03.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

PREGÃO  Nº. 39/14 

 
A Prefeitura Municipal de Taubaté informa que se acha aberto pregão presencial 39/14, Aquisição de 
carrinho de emergência construído em chapa de aço e monitor de sinais vitais multiparametrico, com 
encerramento dia 19.03.14 às 14h30, junto ao respectivo Departamento de Compras. Maiores 
informações pelo telefone (0xx12) 3621.6023, ou à Praça Felix Guisard, 11 – 1º andar – centro, mesma 
localidade, das 08hs às 12 hs e das 14hs às 17 hs, sendo R$ 26,50 (Vinte e Seis Reais e Cinquenta 
Centavos) o custo do edital, para retirada na Prefeitura. O edital também estará disponível pelo site 
www.taubate.sp.gov.br. 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 6 

 

PMT. aos 05.03.14 
JOSE BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JUNIOR – Prefeito Municipal 
 

PROCESSO Nº. 11.508/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 226/13 
D E S P A C H O :   Adjudico a execução de serviços de recuperação dos prédios da educação 
municipal, constante do presente processo, a favor da firma GUERRERO CONSTRUTURA E 
INCORPORADORA LTDA., no valor total de R$73.101,31 (Setenta e três mil cento e um reais e 
trinta e um centavos). 

             G.P., aos 28/02/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PROCESSO Nº. 11.717/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 243/13 
D E S P A C H O : Adjudico a aquisição de materiais de sinalização semafórica, constante do 
presente processo, a favor da firma BBC SINALIZAÇÃO INSDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - EPP, 
no valor total de R$84.016,00 (Oitenta e quatro mil e dezesseis reais);FAROL SINALIZAÇÃO 
VIÁRIA LTDA, no valor total de R$26.770,00 (Vinte e seis mil setecentos e setenta reais);JD DE 
ALMEIDA SINALIZAÇÃO EPP, no valor total de R$78.000,00 (Setenta e oito mil reais). 

              G.P., aos 28/02/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

PROCESSO Nº 11.034/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 66/13 

D E S P A C H O : Adjudico o fornecimento de materiais de sinalização viária, constante do 
presente processo, a favor da firma THIPLAN COMERCIAL LTDA, no valor total de R$ 5.920,00 
(Cinco mil novecentos e vinte reais);SALE SERVICE INDUSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE 
SINALIZAÇÃO VIÁRIA LTDA, no valor total de R$ 1.490,50 (Um mil quatrocentos e noventa 
reais e cinquenta centavos); MACRO CORES TINTAS E TEXTURAS LTDA EPP., no valor total de 
R$ 2.528,00 (Dois mil quinhentos e vinte e oito reais); 

 G.P., aos 28/02/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 9.386/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 143/13 
D E S P A C H O :   Adjudico a prestação de serviço de sonorização carnaval avenida item 03, 
constante do presente processo, a favor da firma ONLY ENTRETENIMENTOS LTDA - ME, no 
valor total de R$100.000,00 (Cem mil reais). 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 7 

 

 G.P., aos  26/02/14 
JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 

PROCESSO Nº. 11.655/14 

PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº. 136/13 
D E S P A C H O :  Adjudico o fornecimento de tambores de graxa para rolamento, shampoo 
automotivo e solupã líquido limpa baú, constante do presente processo, a favor da firma Y.R. 
IGLESIAS - ME, no valor total de R$ 2.079,00 (Doismil e setenta e nove reais);IMPORTADORA 
ALVAMAR COMÉRCIO DE PEÇAS PARA AUTOS LTDA, no valor total de R$ 12.400,00 (Doze mil 
quatrocentos reais). 

             G.P., aos 28/02/14 

JOSÉ BERNARDO ORTIZ MONTEIRO JÚNIOR 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

DIVERSOS 
“A Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté em cumprimento dos artigos: 91 e 142 da Lei 10.083/98 torna-se 

público os atos administrativos decorrentes de inspeções realizadas em estabelecimentos”. 

1.Razão Social: Santos & Boalento Com. De Alimentos LTDA EPP 

CPF/CNPJ: 11283176000114 

Logradouro: Av. Charles Schnneider 1700 lj 75/76 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante  

Lavratura de Auto de Infração nº 1950 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3933 – Suspensão Venda – Ref.  AIF 1950 

Lavratura de Termo nº 921 – Inutilização de Produto 

Lavratura de Auto de Infração nº 15200 

Data: 04/02/2014 

2. Razão Social: SHZ 3 Lanchonete LTDA ME 

CPF/CNPJ: 12976108000101 

Logradouro: Rua Quatro de Março 363 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Lanchonete 

Lavratura de Auto de Infração nº 1949 

Lavratura de Termo nº 920 – Interdição de Produto 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 8 

 

Data: 03/02/2014 

3. Razão Social: Jean Carlos Rocha de Souza 

CPF/CNPJ: 27843539824 

Logradouro: Travessa Vera Cruz 89, Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Tatuagem 

Lavratura de Auto de Infração nº 2012 

Data: 04/02/2014 

4. Razão Social: Waldemar Gonzaga Anselmo Padaria ME 

CPF/CNPJ: 16915692000138 

Logradouro: Av. Riciotti Paollichi 44 Bonfim 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora 

Lavratura de Auto de Infração nº 1814 

Data: 05/02/2014 

5. Razão Social: Santos & Boalento Comércio de Alimetos Ltda 

CPF/CNPJ: 11283176000114 

Logradouro: Av. Charles Schnneider 1700 lj 75/76 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante 

Lavratura de Termo nº 922 – Liberação de atividade de produção e venda 

Data: 06/02/2014 

6. Razão Social: Robert Eugenio Valencia 

CPF/CNPJ: 18619423000150 

Logradouro: Rua Presidente Getúlio Vargas 216 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3923 – Advertência – Ref AIF nº 15201 

Data: 05/02/2014 

7. Razão Social: DSI Drogaria Ltda 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 9 

 

CPF/CNPJ: 60184751003403 

Logradouro:Av. Brig. José  Vicente de Faria Lima 626 – Vila São José  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 740 – Multa – Ref. AIF nº 15038 

Data: 05/02/2014 

8. Razão Social: Potiguar Pizza e Grill Ltda 

CPF/CNPJ: 11782765000147 

Logradouro: Rua Luiz Carlos Pavaneto 35 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3934 – Advertência – AIF nº 1940 

Data: 06/02/2014 

9. Razão Social: Gilberto dos Santos  

CPF/CNPJ: 00717464806 

Logradouro: Av. Ricciotti Paolicchi 223 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora 

Lavratura de Auto de Infração nº 1813 

Data: 05/02/2014 

10. Razão Social: Meireles & Fonseca Ltda ME 

CPF/CNPJ: 73024739000107 

Logradouro: Rua Imaculada Conceição 562 - Imaculada 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora 

Lavratura de Auto de Infração nº 2001 

Data: 06/02/2014 

11. Razão Social: EWS Comércio de Produtos Farmacêuticos  

CPF/CNPJ: 12457668000575 

Logradouro: Av. Independência 716 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 10 

 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Infração nº 15042 

Data: 06/02/2014 

12. Razão Social: G. J. de Albuquerque ME 

CPF/CNPJ: 11195714000119 

Logradouro: Av. Assis Chateaubriand 23, Independência 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante  

Lavratura de Auto de Infração nº 15203 

Data:06/02/2014 

13. Razão Social: Anderson Adauto Bernardes 

CPF/CNPJ: 16809257000129 

Logradouro: Rua Dr Pedro Costa 675 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante  

Lavratura de Auto de Infração nº 15202 

Data: 06/02/2014 

14. Razão Social:  DSI Drogaria Ltda  

CPF/CNPJ: 60184751003314 

Logradouro: Rua Carlos Pedroso da Silveira 10000 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Infração nº 15043 

Data: 07/02/2014 

15. Razão Social: Maria de Nazaré da Silva 

RG: 7648083  

Logradouro: Rua Silva Jardim 238 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Estética e outros serviços de cuidados com a beleza  

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 11 

 

Lavratura de Auto de Infração nº 15241 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3900 – Multa – Ref. AIF nº 15234 

Data: 07/02/2014 

16. Razão Social: Aline Santos da Silva 

CPF/CNPJ: 23356122800 

Logradouro: Rua Estados Unidos 26 sl 03 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Estética e outros serviços de cuidados com a beleza 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº15235 – Advertência – Ref AIF nº 15235 

Data: 07/02/2014 

17. Razão Social: Felipe Allinson Pires 

CPF/CNPJ: 33914779896 

Logradouro: Rua Estados Unidos 26 sl 01 – Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Cabeleireiro 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº3938 – Advertência -  Ref AIF nº 15237 

Data: 07/02/2014 

18. Razão Social: Elisângela de Andrade  

CPF/CNPJ: 11772625000198 

Logradouro: Rua Monsenhor Juvenal Cauli 469 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Estética e outros serviços de cuidados com a beleza  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3939 – Advertência – Ref. AIF nº 15232 

Data: 07/02/2014 

19. Razão Social: Cooperativa de Produção Re-Si-Clando de Taubaté  

CPF/CNPJ:  

Logradouro: Rua Monsenhor Miguel Martins 117 – Vila das Graças 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Coleta de resíduos não perigosos 

Lavratura de Auto de Infração nº 1747 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 12 

 

Data: 10/02/2014 

20. Razão Social: A. L. Fitness Ltda ME 

CPF/CNPJ: 08974455000110 

Logradouro: Av. Antonio Dias de Oliveira 1421 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Academia 

Lavratura de Auto de Infração  nº 15204 

Data: 10/02/2014 

21. Razão Social: Wilson Nonato de Lemos Junior ME 

CPF/CNPJ: 19094732000116 

Logradouro: Av. Álvaro Marcondes de Mattos 991 – Quinta das Frutas  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Clínicas e Residências Geriátricas 

Lavratura de Auto de Infração nº 15172 

Data: 11/02/2014 

22. Razão Social: Casa de Repouso San Michel  

CPF/CNPJ: 13954127000191 

Logradouro: Av. Álvaro Marcondes de Mattos 991 – Quinta das Frutas 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Clínicas e Residências Geriátricas 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 859 – Advertência – Ref. AIF 15170 

Data: 11/02/2014 

23. Razão Social: Jussara Vanilda Correia Parente ME 

CPF/CNPJ: 10223223000171 

Logradouro: Av. Voluntário Benedito Sérgio 137 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Fabricação e Venda de Produtos Saneantes 

Lavratura de Auto de Infração nº 15077 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3512 – Suspensão de Atividade – Ref AIF 15077 

Data: 11/01/2014 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 13 

 

24. Razão Social: Padaria Tulipa LTDA  

CPF/CNPJ: 02142298000108 

Logradouro: Rua Tulipa 349 – Chácara Flórida 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora 

Lavratura de Auto de Infração nº 2002 

Lavratura de Termo nº 923 – Inutilização de produtos  

Data: 11/02/2014 

25. Razão Social: Altair José Monteiro 

CPF/CNPJ: 12197989839 

Logradouro: Rua Halim Jose Abud 790 – Parque Aeroporto 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Açougue 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº3924 – Advertência – Ref AIF 1072 

Data: 05/02/2014 

26. Razão Social: Restaurante Di Faria Ltda ME 

CPF/CNPJ: 11980403000160 

Logradouro: Rua Cel Augusto Monteiro 491 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante  

Lavratura de Auto de Infração nº 15205 

Data: 12/02/2014 

27. Razão Social: H. A. Batista Siqueira Restaurante ME 

CPF/CNPJ: 11702740000196 

Logradouro: Av. Cesar Costa 359 – Vila Aparecida 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante 

Lavratura de Auto de Infração nº 015206 

Data: 13/02/2014 

28. Razão Social: David Emanuel Toledo da Silva 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 14 

 

CPF/CNPJ: 35204599819 

Logradouro: Rua Quatro de Março 336 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora 

Lavratura de Auto de Infração nº 2005  

Lavratura de Auto de Infração nº 2004 

Data: 13/02/2014 

29. Razão Social: J. L. Pizzaria Taubaté ME 

CPF/CNPJ: 56719719000131 

Logradouro: Rua XV de Novembro 348 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Restaurante e Pizzaria 

Lavratura de Auto de Infração nº 2003 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3936 – Multa – Ref. AIF nº 2003 

Lavratura de Termo nº 924 – Inutilização de Produto 

Data: 12/02/2014 

30. Razão Social: Raquel Lopes Barbosa Sampaio 

CPF/CNPJ: 26174580830 

Logradouro: Av. Voluntário Benedito Sérgio 66, Estiva 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Estética e outros serviços de cuidados com a beleza  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3940 – Multa – Ref. AIF nº 15217 

Lavratura de Auto de Infração nº 15242 

Data: 13/02/2014 

31. Razão Social: Magaly Batistucci Kune ME 

CPF/CNPJ: 05199389000160 

Logradouro: Av. Independência 704 – Independência 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Rotisseria 

Lavratura de Auto de Infração nº 1298 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 15 

 

Data: 13/02/2014 

32. Razão Social: Valdeir Donizete dos Santos  

CPF/CNPJ: 21333251823 

Logradouro: Rua Nestor Barbosa de Brito 76  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Coleta de Resíduos (Reciclagem) 

Lavratura de Auto de Infração nº 2013 

Data: 12/02/2014 

33. Razão Social: Telma Cardoso da Silva Estética ME 

CPF/CNPJ: 11424238000160 

Logradouro: Rua XV de Novembro 247 sl 01 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Estética e outros serviços de cuidados com a beleza 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3941 – Advertência – Ref. AIF nº 15231 

Data: 13/02/2014 

34. Razão Social: Sete Estrelas Comércio de Derivados de Petróleo  Ltda 

CPF/CNPJ: 00256893000102 

Logradouro: Av. Charles Schnneider 1775 – Vila Progresso 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Posto de Revenda de combustível a varejo 

Lavratura de Auto de Infração nº 3583 – Multa – Ref. AIF nº 1554 

Data: 12/02/2014 

35. Razão Social: Ionice de S. Pestana Otica ME 

CPF/CNPJ: 11661646000136 

Logradouro: Rua Jacques Félix 619 Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Ótica 

Lavratura de Auto de Infração nº 2016 

Lavratura de Auto de Infração nº 2015 

Data: 13/02/2014 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 16 

 

36. Razão Social: A. C. Siqueira Mercadinho ME 

CPF/CNPJ: 11583147000178 

Logradouro: Av; Alvaro Marcondes de Mattos 660 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Minimercado 

Lavratura de Auto de Infração nº 1815 

Data: 12/02/2014 

37. Razão Social: Luiz Carlos Cavalheiro  

CPF/CNPJ: 14744966000148 

Logradouro: Av Cesar Costa 606, Vila Aparecida 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Minimercado 

Lavratura de Auto de infração nº 1816 

Data: 14/02/2014 

38. Razão Social: Coplac do Brasil Ltda 

CPF/CNPJ: 04433690000808 

Logradouro: Av. Dr José Ortiz Patto 1881 – Distrito Industrial  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Cantina 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3932 –Advertência – Ref. AIF 15191 

Data: 16/01/2014 

39. Razão Social: Sociedade Beneficente São Camilo 

CPF/CNPJ: 60975737007245 

Logradouro: Av. Tiradentes 280 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Atendimento hospitalar (Pronto Atendimento Infantil) 

Lavratura de Auto de Infração nº 15106 

Lavratura de Auto de Infração nº 15108 

Lavratura de Auto de Infração nº 15110 

Data: 14/02/2014 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 17 

 

40. Razão Social: S. D. Vicari  Moreto & Cia Ltda ME 

CPF/CNPJ: 05085569000110 

Logradouro: Rua Emilio Winther 733 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Bar 

Lavratura de Auto de Infração nº 3953 – Advertência – Ref AIF 888 

Data: 14/02/2014 

41. Razão Social: Agência Transfusional do Hospital Regional do Vale do Paraíba 

CPF/CNPJ: 60975737007245 

Logradouro: Av. Tiradentes 280 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Serviços de Hemoterapia 

Lavratura de Termo nº 1320 - Inutilização de Produtos 

Data: 18/02/2014 

42. Razão Social: Tamires Freire Marcondes 

CPF/CNPJ: 37967892852 

Logradouro: Av. Estados Unidos 26 sl 02 –Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Fisioterapia 

Lavratura de Auto de Infração nº 15243 

Data: 18/02/2014 

43. Razão Social: Rodrigo L. Grandchamps ME  

CPF/CNPJ: 09260424000160 

Logradouro: Av. Mal Arthur da Costa e Silva 1418 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora 

Lavratura de Auto de Infração nº 1817 

Data: 18/02/2014 

44. Razão Social: Centro de Tratamento Comunidade Terapêutica de Taubaté  

CPF/CNPJ: 16954285000130 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 18 

 

Logradouro:  Rodovia Oswaldo Cruz 5500 KM55, Cataguá 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Assistência a deficientes físicos, imunodeprimidos e convalescentes, instituições de assistência 

médica e psicossocial para usuários de SPA e outras drogas, isoladas e independentes de outros 

estabelecimentos. 

Lavratura de Auto de Infração nº 2251 

Lavratura de Auto de Infração nº15173 

Data: 19/02/2014 

45. Razão Social: Sociedade Beneficente São Camilo 

CPF/CNPJ: 60975737007245 

Logradouro: Av. Tiradentes 280 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Atividades de atendimento hospitalar (centro cirúrgico) 

Lavratura de Auto de Infração nº 15111 

Lavratura de Auto de Infração nº15112 

Data: 20/02/2014 

46. Razão Social: G. A. A. Ferreira ME 

CPF/CNPJ: 69249613000163 

Logradouro: Rua XV de Novembro 913 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Ótica 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº3962 – Multa – Referente AIF nº1931 

Data: 20/02/2014 

47. Razão Social: A. P. A. Comércio Bem. Animal Ltda 

CPF/CNPJ: 07605361000100 

Logradouro: Rua Vereador Rafael Braga 591 – Santa Clara 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Veterinária 

Lavratura de Auto de Infração nº 1819 

Data: 21/02/2014 

48. Razão Social: Marques Silva Pães Especiais Ltda ME 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 19 

 

CPF/CNPJ:08225683000197 

Logradouro: Av. Desembargador Paulo de Oliveira Costa 1050 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Panificadora 

Lavratura de Auto de Infração nº 1818 

Auto de Imposição de Penalidade nº 3956 – Advertência – Referente AIF nº 3956 

Auto de Imposição de Penalidade nº 3955 – Advertência – Referente AIF nº 730 

Data: 19/02/2014 

49. Razão Social: Diretório Acadêmico Benedicto Montenegro 

CPF/CNPJ: 51639268000109 

Logradouro: Av. Tiradentes 500, Bom Conselho 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos sem manipulação de fórmulas 

Lavratura de Termo nº 913 – Liberação do Estabelecimento 

Lavratura de Termo nº 1306 – Inutilização de Produto 

Lavratura de Termo nº 912 – Inutilização de Produto  

Data: 21/02/2014 

50. Razão Social: Fernando F. de Souza 28648884837 

CPF/CNPJ: 17215702000195 

Logradouro: Rua Mal. Arthur da Costa e Silva 2190 - Jaboticabeiras 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Tatuagem 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3963 – Advertência – Referente AIF 1812 

Data: 24/02/2014 

51. Razão Social: Manipulação e Homeopatia Farmaway Ltda ME 

CPF/CNPJ: 05626587000162 

Logradouro: Rua Jorge Winther 280 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Comércio varejista de produtos farmacêuticos com manipulação de fórmulas 

Lavratura de Auto de Infração nº 15044 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 20 

 

Lavratura de Auto de Infração nº 15066 

Lavratura de Auto de Infração nº 15078 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 741 – Inutilização Produto – Ref. AIF nº 15078 

Lavratura de Termo nº 797 – Inutilização de Produto 

Data: 25/02/2014 

52. Razão Social:  E.W.S. Comércio de Produtos Farmacêuticos  

CPF/CNPJ: 12457668000575 

Logradouro: Av. Independência 716 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 745 – Advertência – Ref. AIF nº 15042 

Lavratura de Termo nº 914 – Inutilização de Produto 

Data: 25/02/2014 

53. Razão Social: Wilson Nonato de Lemos Junior ME 

CPF/CNPJ:19094732000116 

Logradouro: Av. Alvaro Marcondes de Mattos 991, Quinta das Frutas 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Clínicas e residências geriátricas 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 860 – Multa – Ref. AIF nº 15172 

Data: 27/02/2014 

54. Razão Social: DSI Drogaria Ltda 

CPF/CNPJ: 60184751003314 

Logradouro: Rua Carlos Pedroso da Silveira 10000 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Drogaria 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 746 – Advertência – Ref AIF nº 15043 

Data: 27/02/2014 

55. Razão Social: VIVACI – IBESF Clinica de Fisioterapia Dermato-Funcional, Reabilitação e 

Treinamentos Ltda ME 

CPF/CNPJ: 08394162000163 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 21 

 

Logradouro: Rua Antonio Valente da Silva 45, Jardim Santa Clara 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Fisioterapia 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3547 – Advertência – Ref. AIF nº 1544 

Data: 27/02/2014 

56. Razão Social: Luis José Gonçalves da Silva  

CPF/CNPJ: 28842461857 

Logradouro: Rua Monsenhor Siqueira 31 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Odontologia 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3950 – Advertência - Ref. AIF nº 1317 

Data: 28/02/2014 

57. Razão Social: Raquel Lopes Barbosa Sampaio 

CPF/CNPJ: 26174580830 

Logradouro: Av. Voluntário Benedito Sérgio 66 - Estiva 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Estética e outros serviços de cuidados com a beleza  

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3948 – Interdição de atividade – Ref. AIF nº 15242 

Data: 28/02/2014 

58. Razão Social: Jéssica Paula Fernandes dos Reis 

CPF/CNPJ: 34129536877 

Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros  275 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Atividade: Estética e outros serviços de cuidados com a beleza 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3942 – Advertência - Ref. AIF nº 15233 

Data: 28/02/2014 

59. Razão Social: Maria Nazaré da Silva 

RG: 7648083  

Logradouro: Rua Silva Jardim 238 - Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 22 

 

Atividade: Estética e outros serviços de cuidados com a beleza. 

Lavratura de Auto de Imposição de Penalidade nº 3947 – Interdição de atividade – Ref. AIF nº 15241 

Data: 28/02/2014 

 

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté INDEFERE  e  CANCELA o protocolo de 

Licença de Funcionamento para os estabelecimentos abaixo relacionados por desistência e solicitação por 

parte dos interessaso” . 

1.Razão Social: Ana Claudia Janeiro 

CPF/CNPJ: 01698305000161 

Logradouro: Rua Francisco Barreto Leme 1091 

Bairro: Vila São Geraldo  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12062001 

CNAE: Atividades de tratamento de beleza 

Nº de Processo: 46872/12 

Nº do Protocolo: 410/14 

Data: 06/02/2014 

 

“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté concede a Licença de Funcionamento para 

a(s) atividade (s):  

1.Razão Social: Prolim Comércio de Higiene e Limpeza Ltda. 

CPF/CNPJ: 08.486.693/0001-86 

Responsável Legal: Clovis de Paula Barros 

CPF: 602.192.118-68 

Responsável Técnico: Marcelo Ferreira da silva 

CPF: 199.074.528-82 

Logradouro: Av. Dom Pedro I, 6201  

Bairro: Distrito Industrial São Gonçalo 

Município: Taubaté    Estado de São Paulo   CEP: 12091-000 

CNAE: Comércio Atacadista De Produtos De Higiene, limpeza e Conservação Domiciliar 

Nº de CEVS: 355410201-464-000007-1-0 

Data: 30/01/2014 

Processo: 28753/13   Nº  do Protocolo: 1791/13  

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 23 

 

2.Razão Social: Prolim Comércio de Higiene e Limpeza Ltda. 

CPF/CNPJ: 08.486.693/0001-86 (001) 

Responsável Legal: Clovis de Paula Barros 

CPF: 602.192.118-68 

Responsável Técnico: Marcelo Ferreira da silva 

CPF: 199.074.528-82 

Logradouro: Av. Dom Pedro I, 6201– Galpão Cosméticos 

Bairro: Distrito Industrial São Gonçalo 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12091-000 

CNAE : Comércio Atacadista de Produtos de Higiene Pessoal 

Nº de CEVS: 355410201-464-000006-6-1-2 

Data: 30/01/2014 

Processo: 28752/13  Nº do Protocolo: 1790/13  

3.Razão Social:  Prolim Química Avançada Ltda. 

CPF/CNPJ: 03.567.490/0001-09 

Responsável Legal: Clovis de Paula Barros 

CPF: 602.192.118-68 

Responsável Técnico: Marcelo Ferreira da silva 

CPF: 199.074.528-82 

Logradouro: Av. Dom Pedro I, 6201 – AREA A 

Bairro: Distrito Industrial São Gonçalo 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP:12091-000 

CNAE: Fabricação de Cosméticos, Produtos de Higiene e Perfumes 

Nº de CEVS: 355410201-206-000002-1-3 

Data: 30/01/2014 

Processo: 32141/13  Nº  do Protocolo: 1943/136 

4.Razão Social: Prolim Química Avançada Ltda. 

CPF/CNPJ: 03.567.490/0001-09 (001) 

Responsável Legal: Clovis de Paula Barros 

CPF: 602.192.118-68 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 24 

 

Responsável Técnico: Marcelo Ferreira da silva 

CPF: 199.074.528-82 

Logradouro: Av. Dom Pedro I, 6201 – AREA A 

Bairro: Distrito Industrial São Gonçalo 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12091-000 

CNAE: Fabricação de Sabões e Detergentes Sintéticos 

Nº de CEVS: 355410201-206-000003-1-0 

Data: 30/01/2014 

Processo: 32190/13  Nº  do Protocolo: 1944/13  

5.Razão Social: Carrefour Comércio e Industria Ltda. 

CPF/CNPJ: 45.543.915/0085-90 

Responsável Legal: Luiz Antonio Fazzio 

CPF: 033.652.568-06 

Responsável Técnico: Angelita da Silveira Salgado 

CPF: 302.661.948-50 

Logradouro: Av. Charles Schneider, S/N 

Bairro: Barranco 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12040-000 

CNAE: Drogaria 

Nº de CEVS: 355410201-477-000092-1-0 

Data: 12/04/2013  

Processo: 24854/06   Nº  do Protocolo: 098/14  

6.Razão Social: K. & L. Mariano Drogaria Ltda - ME 

CPF/CNPJ: 01.893.316/0001-12 

Responsável Legal: Kátia Cristina Feliciano Mariano 

CPF: 183.813.848-00 

Responsável Técnico: Fabiano Alves Pinto Moreira 

Logradouro: AV. Armando de Moura, 201  

Bairro: Terra Nova 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 25 

 

CEP: 12081-600 

CNAE: Drogaria 

Nº de CEVS: 355410201-477-000041-1-1 

Data: 23/10/2013 

Processo: 22960/05  Nº  do Protocolo: 115/14  

7.Razão Social: Thais Fernanda Cera - ME 

CPF/CNPJ: 19.275.226/0001-23 

Responsável Legal: Thais Fernanda Cera 

CPF: 368.697.058-95 

Responsável Técnico: Thais Fernanda Cera 

CPF: 368.697.058-95 

Logradouro: AV. Brigadeiro José Vicente de Faria Lima, 795 

Bairro: Vila São José 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12070-000 

CNAE: Drogaria 

Nº de CEVS: 355410201-477-000273-1-6 

Data: 30/01/2014 

Processo: 60370/13  Nº  do Protocolo: 4054/13  

8.Razão Social: Drogaria São Paulo S/A 

CPF/CNPJ: 61.412.110/0056-29 

Responsável Legal: José Henrique Verri 

CPF: 076.462.168-87 

Responsável Técnico: Valquíria Aparecida Ribeiro da Silva 

Logradouro: Rua Carneiro de Souza, 34 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12010-070 

CNAE: Drogaria 

Nº de CEVS: 355410201-477-000017-1-6 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 26 

 

Data: 04/02/2014 

Processo: 44082/06  Nº  do Protocolo: 3082/13  

9.Razão Social: Márcia Campana 

CPF/CNPJ: 034.638.817-13 

Responsável Técnico: Márcia Campana 

CPF: 034.638.817-13 

Logradouro: Rua Silva Jardim , 456 

Bairro: Jd das Nações  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12030-090 

CNAE:  Atv. Médica Restrita a Consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-0001884-1-7 

Data: 16/01/2014 

Processo: 40288/13    Nº  do Protocolo: 2695/13  

10.Razão Social: Valdemir José Alegre Salles 

CPF/CNPJ: 014.073.408-24 

Responsável Técnico: Valdemir José Alegre Salles  

CPF: 014.073.408-24 

Logradouro: Rua Amélia Morais B. Mattos 227 sala 04 

Bairro: Jardim Eulália 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12010-580 

CNAE:  Atv. Médica Restrita a Consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001615-1-9 

Data:  21/01/2014 

Processo: 24644/12  Nº do Protocolo: 3553/13  

11.Razão Social: Wan Li – Pastelaria Ltda. 

CPF/CNPJ: 03.992.214/0001-60 

Responsável Legal: Chen Jinhong 

CPF: 213.196.648-22 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 27 

 

Logradouro: Rua Coronel Jordão, 92  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

CEP: 12010-060 

CNAE:  Lanchonete 

Número de CEVS: 355410201-561000494-1-7 

Data: 21/01/2014 

Processo: 18135/06  Nº  do Protocolo: 281/06  

12.Razão Social: Spirandelli Pimentel Clinica Medica Especializada LTda. 

CPF/CNPJ: 12.418.290/0001-77 

Responsável Legal: Benedito Felipe Rabay Pimentel 

CPF: 098.665.768-92 

Responsável Técnico:  Benedito Felipe Rabay Pimentel 

CPF: 098.665.768-92 

Logradouro: Rua Francisco de Barros, 239 – sala 01-02 e 05-06 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12020-230 

CNAE: Atv. Médica Com recurso para exames complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-001567-1-0 

Data: 16/01/2014 

Processo: 25133/12  Nº  do Protocolo: 3908/13  

13.Razão Social: Alexandre Vaiano Calderan10973331836 

CPF/CNPJ: 12.121.107/0001-77 

Responsável Legal: Alexandre Vaiano Calderan 

CPF: 109.733.318-36 

Logradouro: Av. José Olegário de Barros, 301 

Bairro: Areão 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12060-400 

CNAE: Bar 

Nº de CEVS: 355410201-561-003068-1-9 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 28 

 

Data: 2101/01/2014  

Processo: 30556/10  Nº  do Protocolo: 697/10  

14.Razão Social: Talita Luise Ribeiro Torrubia 

CPF/CNPJ: 345.229.858-27 

Responsável Técnico: Talita Luise Ribeiro Torrubia  

CPF: 345.229.858-27 

Logradouro: AV. Voluntário Benedito Sérgio, 67 sala 02 

Bairro: Estiva 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12050-470 

CNAE: Atividade Odontológica  

N° de CEVS: 355410201-863-001557-1-3 - Consultório 

N° de CEVS: 355410201-863-001558-1-0 – Aparelho de Raio-X 

Data: 17/01/2014 

Processo: 25514/13   Nº  do Protocolo: 2633/13 

15.Razão Social: A. B. Galeas Tineo - ME 

CPF/CNPJ: 07.383.779/0001-10 

Responsável Legal: Valéria Borges Crumo 

CPF: 317.228.588-00 

Logradouro: Rua Mal. Arthur da Costa e Silva, 1363 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12010- 490 

CNAE: Comércio Varejista de Bebidas 

N° de CEVS: 355410201-472-0001/10 

Data: 21/01/2014 

Processo: 43802/07  Nº  do Protocolo: 621/07  

16.Razão Social: Anestcenter – Serviços de Anestesia Ltda. - ME 

CPF/CNPJ: 05.402.715/0001-94 

Responsável Legal: João Lucio Rodrigues de Castro 

CPF: 331.199.966-53 

Responsável Técnico: João  

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 29 

 

CPF: 331.199.966-53 

Logradouro: Rua Jacques Félix, 351 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12020-060 

CNAE: Atividade médica restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001373-1-6 

Data: 21/01/2014 

Processo: 35847/11  Nº do Protocolo: 4148/13  

17.Razão Social: Priscila de Souza Pereira 

CPF/CNPJ: 05957641693 

Responsável Técnico: Priscila de Souza Pereira 

CPF: 05957641693 

Logradouro: Rua Venezuela , 71 

Bairro: Jd. das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-010 

CNAE: Psicologia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000354-1-6 

Data: 07/02/2014 

Processo: 58261/13  Nº  do Protocolo: 4000/13  

 

18.Razão Social: Clínica Oftalmológica  Lycurgo Ltda  

CPF/CNPJ: 08.459.902/0001-00 

Responsável Legal: Lycurgo Querido Filho 

CPF: 018.674.748-91 

Responsável Técnico: Lycurgo Querido Filho 

CPF: 018.674.748-91 

Logradouro: Av. Marechal Deodoro, 25 

Bairro:  Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12080-000 

CNAE: Atividade Médica 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 30 

 

Nº de CEVS: 355410201-863-001487-1-7 

Data: 07/02/2014 

Processo: 3876/12  Nº do Protocolo: 3331/13  

19.Razão Social: Biofast Medicina e Saúde Ltda 

CPF/CNPJ: 06137183000925 

Responsável Legal: Rogério Saladino dos Santos  

CPF: 02262510806 

Responsável Técnico: Milene Suzigan Braz 

CPF: 34952242897 

Logradouro: Av. Tiradentes 280 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo  CEP: 12030-180 

CNAE: Laboratório Clinico 

Nº de CEVS: 355410201-864-000049-1-0 

Data: 16/01/2015 

Processo: 41835/13   Nº  do Protocolo: 2790/13 

20.Razão Social: EFTA Cirurgia e Diagnóstico Ocular S/C Ltda 

CPF/CNPJ: 00873159000110 

Responsável Legal: Victor Salazar Bolorino 

CPF: 53972473834 

Responsável Técnico: Victor Salazar Bolorino 

CPF: 53972473834 

Logradouro: Rua Marquês do Herval 65 e 77 

Bairro: Jardim Santa Cruz 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12080-250 

CNAE: Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos cirúrgicos 

Nº de CEVS: 355410201-863-001512-1-1 

Data: 10/02/2014 

Processo: 3038/12    Nº  do Protocolo: 3562/13 

21.Razão Social: Plastclin Clinica de Cirurgia Plastica Est. Rep. S/C LTDA 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 31 

 

CPF/CNPJ: 02296723000105 

Responsável Legal: Djalma Clinica de Cirurgia Plástica Est. Rep. S/C Ltda 

CPF: 49988280700 

Responsável Técnico: Djalma Azevedo Tavares Junior 

CPF: 49988280700 

Logradouro: Rua Venezuela 165 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12030-310 

CNAE: Atividade de atendimento hospitalar – exceto pronto-socorro e unidade para atendimento a 

urgências 

Nº de CEVS: 355410201-861-000002-1-3 

Data: 17/01/2014 

Processo: 41495/13  Nº  do Protocolo: 2728/13 

 

22.Razão Social: Idaniela Keli dos Santos ME 

CPF/CNPJ: 12658601000175 

Responsável Legal: Idaniela Keli dos Santos 

CPF: 07524611927 

Logradouro: Praça Dr Monteiro 128 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12020-250 

CNAE: Restaurantes e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-002964-1-4 

Data: 21/01/2014 

Processo: 43384/12   Nº  do Protocolo: 1830/12 

23.Razão Social: Chaves & Martelli – Clínica de F. e Reabilitação Ltda 

CPF/CNPJ: 03758100000170 

Responsável Legal: José Airton Chaves Martelli  

CPF: 03758100000170 

Responsável Técnico: José Airton Chaves Martelli 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 32 

 

CPF: 14712287896 

Logradouro: Rua Dr Emilio Winther 779 

Bairro: Bom Conselho 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12030-000 

CNAE: Atividades de Fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000048-1-2 

Data: 14/02/2014 

Processo: 22376/05   Nº  do Protocolo: 3759/13 

24.Razão Social:  One by One Espaço de Fisioterapia Ltda 

CPF/CNPJ: 17097473000151 

Responsável Legal: Patricia Lopes Reigota 

CPF: 29223093805 

Responsável Técnico: Patricia Lopes Reigota 

CPF: 29223093805 

Logradouro: Rua França 565 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12030-320 

CNAE: Fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000303-1-7 

Data: 07/02/2014 

Processo: 07/02/2014    Nº  do Protocolo: 4175/12 

25.Razão Social: Léa Carvalho dos Santos EPP 

CPF/CNPJ: 03905928000103 

Responsável Legal: Lea Carvalho dos Santos 

CPF: 10969809832 

Responsável Técnico: Renata Borges Penna 

CPF: 12204540870 

Logradouro: Av. Desembargador Paulo de Oliveira Costa 999 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12020-230 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 33 

 

CNAE: Comércio varejista de produtos farmacêuticos, com manipulação de fórmulas  

Nº de CEVS: 355410201-477-000278-1-2 

Data:  13/02/2014 

Processo: 38926/13     Nº  do Protocolo: 2529/13 

26.Razão Social: Aparecida Regina Dias Ujihara 

CPF: 92922112853 

Logradouro: Rua XV de Novembro 474 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12020-000 

CNAE: Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-001403-1-7 

Data: 06/01/2014 

Processo: 48834/11   Nº  do Protocolo: 3708/13 

27.Razão Social: Lucas Ke Peng Yu - ME 

CPF/CNPJ: 15489470000138 

Responsável Legal: Lucas Ke Peng Yu 

CPF: 44877092889 

Logradouro: Av. Charles Schnneider 1700 

Bairro: Vila Costa 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12040-900 

CNAE: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-002814-1-7 

Data:  16/01/2014 

Processo: 25148/12    Nº  do Protocolo: 1033/12 

28.Razão Social: Chiba Medical Corporation Medicina Especializada Ltda  

CPF/CNPJ: 07686444000171 

Responsável Legal: Roberta Papin Kai 

CPF: 29171257802 

Responsável Técnico: Herbert Hideyoshi Kai 

CPF: 04230243707  

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 34 

 

Logradouro: Av. Prof. Walther Thaumaturgo 670 lj 01, sl 1 a 5 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12030-040 

CNAE: Serviços de diagnóstico por registro gráfico – ECG, EEG e outros exemplos análogos 

Nº de CEVS: 355410201-864-000037-1-9 

Data: 17/01/2014 

Processo: 25639/13    Nº  do Protocolo: 1570/13 

29.Razão Social: Adriana Ap. Faziolli Almeida Dias 

CPF/CNPJ: 28735855878 

Logradouro: Av. José Pedro Cunha 31 sl 02 

Bairro:Jardim Maria Augusta 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12070-003 

CNAE: Atividade Odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863001689-1-2 

Data: 13/02/2014 

Processo: 9633/10     Nº do Protocolo: 2177/13 

30.Razão Social: Fabíola Magalhães Bastos Taube  

CPF/CNPJ: 26843721877 

Logradouro: Rua José Pedro da Cunha 31 sl 01 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12080-500 

CNAE: Atividade odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-000792-1-9 

Data: 13/02/2013 

Processo: 41953/09    Nº  do Protocolo: 1756/13 

31. Razão Social: Panificadora e Lanchonete P. W. Andrade Ltda ME 

CPF/CNPJ: 03522635000147 

Responsável Legal: Paulo Sergio de Andrade 

CPF: 07128129898 

Logradouro: Av. dos Bombeiros 379 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 35 

 

Bairro: Jardim Garcez 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12061-710 

CNAE: Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria 

Nº de CEVS: 355410201-472-000069-1-2 

Data: 21/01/2014 

Processo: 19921/06    Nº  do Protocolo: 317/06 

32.Razão Social: P. Coelho EIRELI EPP 

CPF/CNPJ: 96207881000195 

Responsável Legal: Paulo Coelho Junior 

CPF: 60480203849 

Logradouro: Rua Claudio J. de Camargo 20 

Bairro: Vila São José 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12070-550 

CNAE: Comércio varejista de mercadorias em geral, com predominância de produtos alimentícios – 

minimercados, mercearias e armazéns 

Nº de CEVS: 355410201-471-000040-1-4 

Data: 06/11/2007 

Processo: 9706/06     Nº do Protocolo: 358/14 – Alteração de Razão Social 

33.Razão Social: M. D. Pires Serviços e Consult. Med. Assist. & Ocup. S/C Ltda 

CPF/CNPJ: 96487921000108 

Responsável Legal: Marcos Augusto Pires 

CPF: 01929384874 

Responsável Técnico: Marcos Augusto Pires 

CPF: 47861150704 

Logradouro: Rua Dr Emilio Winther 572 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12030-000 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001551-1-0 

Data: 18/02/2014 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 36 

 

Processo: 20376/12     Nº do Protocolo: 3499/13 

34.Razão Social: Márcia Renata Valente Moreira de Assis 

CPF/CNPJ: 01923876856 

Logradouro: Rua Pe Diogo Antonio Feijó 85 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12030-160 

CNAE: Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-001620-1-9 

Data: 19/02/2014 

Processo: 24639/12    Nº  do Protocolo: 3345/13 

35.Razão Social: Patrícia Regina Areco Coelho de Oliveira 

CPF/CNPJ: 01845943759 

Logradouro: Av. Independência 1009 

Bairro: Independência 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12020-220 

CNAE: Atividade de psicologia e psicanálise 

Nº de CEVS: 355410201-865-000154-1-5 

Data: 19/02/2014 

Processo: 32556/08   Nº  do Protocolo: 1858/13 

36.Razão Social: Destro-Cirurgia Plástica e Dermatologia  S/S Ltda 

CPF/CNPJ: 11701627000196 

Responsável Legal: Marco Willians Baena Destro 

CPF: 14563410659 

Responsável Técnico: Marco Willians Baena Destro  

CPF: 14563410659 

Logradouro: Rua Quatro de Março 512 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12020-270 

CNAE: Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de procedimentos cirúrgicos 

Nº de CEVS: 355410201-863-001562-1-3 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 37 

 

Data: 18/02/2014 

Processo: 26048/12    Nº  do Protocolo: 1114/12 

37.Razão Social: Clelia Aparecida Dias Santana 

CPF/CNPJ: 11976849802 

Logradouro: Rua São José 444 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12010-190 

CNAE: Outras atividades de tratamento de beleza 

Nº de CEVS: 355410201-960-000298-2-3 

Data: 15/01/2014 

Processo: 41711/12    Nº  do Protocolo: 1582/12 

38.Razão Social: Luiz Eduardo Yamada 

CPF/CNPJ: 12211127835 

Logradouro: Rua Dr Rebouças de Carvalho 17 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12010-170 

CNAE: Atividade Odontológica 

Nº de CEVS: 355410201-863-000645-1-3 

Data: 17/01/2014 

Processo: 43797/09    Nº  do Protocolo: 2274/13 

39.Razão Social: Bigode Choperia Lanchonete e Rest. De Taubate Ltda ME 

CPF/CNPJ: 01604860000105 

Responsável Legal: Antonio Carlos dos Santos 

CPF: 78806330810 

Logradouro: Rua Honório Jovino 138, 146 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12030-100 

CNAE: Restaurantes e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-003141-1-0 

Data: 21/01/2014 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 38 

 

Processo: 4502/09     Nº  do Protocolo: 088/09 

39.Razão Social: Bierort Empório de Cervejas Ltda ME 

CPF/CNPJ: 15753861000118 

Responsável Legal: Fabile Florentino Pedroso                                                               

CPF: 22343242895 

Logradouro: Av. Dom Pedro I 7181 Piso L2 

Bairro: Industrial do Piracangagua 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12091-000 

CNAE: Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas 

Nº de CEVS: 355410201-561-002917-1-4 

Data: 21/01/2014 

Processo: 47369/12    Nº  do Protocolo: 2854/12 

40.Razão Social: Edneu Borges & Indiani Ltda ME 

CPF/CNPJ: 00890466000100 

Responsável Legal: João Edneu Borges 

CPF: 97754650878 

Logradouro: Rua Cel José Benedito Marcondes de Mattos 195 

Bairro: Quiririm 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12043-280 

CNAE: Restaurante e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-000101-1-1 

Data: 29/12/2014 

Processo: 25834/04   Nº  do Protocolo: 3549/13 

41.Razão Social: Grandini Silas Serviços Medicos Ltda 

CPF/CNPJ: 09200333000139 

Responsável Legal: Marcelo Grandini Silas 

CPF: 08572407812 

Responsável Técnico: Marcelo Grandini Silas 

CPF: 08572407812 

Logradouro: Rua Visconde do Rio Branco 100 3º Andar sl 32 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 39 

 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12020-040 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001136-1-1 

Data: 21/01/2014 

Processo: 49927/10    Nº  do Protocolo: 4023/13 

42.Razão Social: Maria Alice Oliveira Silva Assis 

CPF:03732764869 

Logradouro: Rua XV de Novembro 414 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12020-000 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001345-1-1 

Data:  15/01/2014 

Processo: 30745/11    Nº  do Protocolo: 4137/13 

43.Razão Social: Deomir Germano Bassi  

CPF/CNPJ: 74479261834 

Logradouro: Rua Equador 98 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12030-470 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001101-1-6 

Data: 17/01/2014 

Processo: 1261/11     Nº  do Protocolo: 2795/13 

44.Razão Social: Ambular Serviços Médicos  Ambulatoriais LTDA 

CPF/CNPJ: 07221334000134 

Responsável Legal: Jorge de Faria Pereira 

CPF: 78958393815 

Responsável Técnico: Jorge de Faria Pereira 

CPF: 78958393815 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 40 

 

Logradouro: Av. Mal. Deodoro da Fonseca 385 sl 01 

Bairro: Jardim Santa Clara 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12080-000 

CNAE: Atividade médica ambulatorial com recursos para realização de exames complementares 

Nº de CEVS: 355410201-863-001928-1-3 

Data: 17/01/2014 

Processo: 41110/12    Nº  do Protocolo: 3552/13 

45.Razão Social: Izildinha Donizetti de Carvalho Assis e Cia Ltda 

CPF/CNPJ: 66684358000199 

Logradouro: Rua Cônego Araújo Marcondes 259 

Bairro: Jaboticabeiras 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12030-700 

CNAE: Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria 

Nº de CEVS: 355410201-472-000799-1-0 

Data: 21/01/2014 

Processo: 36824/12     Nº  do Protocolo: 2450/13 

46.Razão Social: Maria Rosa Nicolas Olmos Barros Leal 

CPF/CNPJ: 05867987817 

Logradouro: Rua Cel. Marcondes de Mattos 35 3º A Sl 308 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12010-100 

CNAE: Atividade ambulatorial com recursos para realização de exames complementares 

Nº de CEVS: 355410201- 863-001438-1-2 

Data: 17/01/2014 

Processo: 55199/11   Nº  do Protocolo: 2235/13 

47.Razão Social: Luiz Carlos Bento 

CPF/CNPJ: 05868616880 

Logradouro: Rua XV de Novembro 504 sl 33 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12020-000 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 41 

 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001112-1-0 

Data:  17/01/2014 

Processo: 4856/11    Nº  do Protocolo: 2668/13 

48.Razão Social: Mariana Akerman Augusto ME 

CPF/CNPJ: 18173817000127 

Logradouro: Rua Antonio Marcondes Vieira 207 

Bairro: Jardim Ana Emilia 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12070-310 

CNAE: Atividade Veterinária 

Nº de CEVS: 355410201-750-000081-1-7 

Data: 17/01/2014 

Processo: 43602/13     Nº  do Protocolo: 2920/13 

49.Razão Social: Mutley Music Bar Ltda 

CPF/CNPJ: 64969900000124 

Responsável Legal: Oswaldo Garcia Roman Junior 

CPF: 09857785808 

Logradouro: Rua Jacques Félix 297 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12020-060 

CNAE: Bares e outros estabelecimentos especializados em servir bebidas 

Nº de CEVS: 355410201-561-003142-1-8 

Data:  16/01/2014 

Processo: 1277/14    Nº  do Protocolo: 48/14 

50.Razão Social: O. Lemos da Silva & Cia Ltda ME 

CPF/CNPJ: 07207742000191 

Responsável Legal: Odnéia Lemos da Silva 

CPF: 07245500894  

Logradouro: Rua Jorge Winther 148-A 

Bairro: Centro 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 42 

 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12010-150 

CNAE: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-001871-1-9 

Data: 15/01/2014 

Processo: 4058/08     Nº  do Protocolo: 40/08 

51.Razão Social: Go Tasty Restaurante Ltda 

CPF/CNPJ: 15096864000126 

Responsável Legal: Luis Otavio de Oliveira 

CPF: 05114919806 

Logradouro: Av. Isauro Moreira 125 

Bairro: ITaim 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12081-261 

CNAE: Restaurantes e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-002762-1-9 

Data: 15/01/20147 

Processo: 19280/12   Nº  do Protocolo: 425/12 

52.Razão Social: B. B. Duarte Taubate ME 

CPF/CNPJ:04747167000171 

Responsável Legal: Benedita Borges Duarte 

CPF: 09258178807 

Logradouro: Rua Benedito da Silveira Moraes Box 47 – Rodoviária Nova 

Bairro:  Jardim Maria Augusta 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12070-290 

CNAE: Restaurante e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-003045-1-4 

Data: 16/09/2014 

Processo:  33516/04   Nº  do Protocolo: 746/13 

53.Razão Social: Lais Helena Bittencourt R. Soubhia 

CPF/CNPJ: 03381867865 

Logradouro: Av. John Fitzgerald Kennedy 1005 sl 04 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 43 

 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12030-200 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001915-1-5 

Data: 07/02/2014 

Processo: 58649/113    Nº  do Protocolo: 3929/13 

54.Razão Social: Karolina Gouveia César 

CPF/CNPJ: 29651340851 

Logradouro: Av. Professor Moreira 370 sl 06  

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12030-070 

CNAE: Atividade ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001182-1-4 

Data:  21/01/2014 

Processo:  5941/11   Nº  do Protocolo: 51/14 

55.Razão Social: Maria Gabriela Ferreira Scacabarozzi 

CPF/CNPJ: 29499317821 

Logradouro: Rua do Correa 255 sl 37 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12080-290 

CNAE: Atividade de Fisioterapia 

Nº de CEVS: 355410201-865-000336-1-8 

Data: 17/01/2014 

Processo: 35054/13    Nº  do Protocolo: 12080-290 

56.Razão Social: Luciana Leopoldino Pavan 

CPF/CNPJ: 32646754809 

Logradouro: Rua Madre  Eulália Perotin 53 

Bairro: Independência 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12031-150 

CNAE: Atividade odontológica 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 44 

 

Nº de CEVS: 355410201-863-001700-1-1 Aparelho de Raio X 

Nº de CEVS: 355410201-863-001142-1-9 Consultório 

Data: 20/02/2014 

Processo: 13996/11   Nº  do Protocolo: 3527/13 

57.Razão Social: Melro Prótese Dentária Ltda ME 

CPF/CNPJ: 16623782000155 

Responsável Legal:Fernando Melro 

CPF: 08122476805 

Responsável Técnico: Fernando Melro 

CPF: 08122476805 

Logradouro: Rua Prof. Bernardino Querido 518 

Bairro: Vila São José 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12070-400 

CNAE: Serviços de prótese dentária 

Nº de CEVS: 355410201-325-000005-1-5 

Data: 20/02/2014 

Processo: 10042/11   Nº  do Protocolo: 2353/13 

58.Razão Social: Prolim Quimica Avançada Ltda 

CPF/CNPJ: 03567490000109 

Responsável Legal: Marcos Mihara 

CPF: 12587183839 

Responsável Técnico: Marcelo Ferreira da Silva 

CPF: 19907452882 

Logradouro: Av. Dom Pedro I 6201 Área A 

Bairro: São Gonçalo 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12031-770 

CNAE: Fabricação de sabões e detergentes sintéticos 

Nº de CEVS: 355410201-206-000003-1-0 

Data:  30/01/2014 

Processo: 32190/13    Nº  do Protocolo: 556/14 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 45 

 

59.Razão Social: Prolim Quimica Avançada Ltda 

CPF/CNPJ: 03567490000109 

Responsável Legal: Marcos Mihara 

CPF: 12587183839 

Responsável Técnico: Marcelo Ferreira da Silva 

CPF: 19907452882 

Logradouro: Av. Dom Pedro I 6201, Área A 

Bairro: São Gonçalo 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12031-770 

CNAE: Fabricação de cosméticos, produtos de perfumaria e de higiene pessoal 

Nº de CEVS: 355410201-206-000002-1-3 

Data: 30/01/2014 

Processo: 32141/13   Nº  do Protocolo: 557/14 

60.Razão Social: Prolim Comércio de Higiene e Limpeza Ltda 

CPF/CNPJ: 08486693000186 

Responsável Legal: Marcos Mihara 

CPF: 12587183839  

Responsável Técnico: Marcelo Ferreira da Silva 

CPF: 19907452882 

Logradouro: Av. Dom Pedro I 6201 

Bairro: São Gonçalo 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12091-000 

CNAE: Comércio atacadista de produtos de higiene pessoal 

Nº de CEVS: 355410201-464-000006-1-2 

Data: 30/01/2014 

Processo: 28752/13    Nº  do Protocolo: 1790/13 

61.Razão Social: Prolim Comércio de Higiene e Limpeza Ltda 

CPF/CNPJ: 084866930000186 

Responsável Legal: Marcos Mihara 

CPF: 12587183839 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 46 

 

Responsável Técnico: Marcelo Ferreira da Silva 

CPF: 19907452882 

Logradouro: Av. Dom Pedro I 6201 

Bairro: São Gonçalo 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12091-000 

CNAE: Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 

Nº de CEVS: 355410201-464-000007-1-0 

Data: 30/01/2014 

Processo: 28753/13  Nº  do Protocolo: 555/14 

62.Razão Social: Tania Lucia Alves Macedo 

CPF/CNPJ:14554151000104 

Responsável Legal: Tania Lucia Alves Macedo 

CPF: 18928715806 

Responsável Técnico: Tania Lucia Alves Macedo 

CPF: 18928715806 

Logradouro: Rua Antonio Valente da Silva 75 

Bairro: Jardim Santa Clara 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12080-230 

CNAE: Outras atividades de tratamento de beleza 

Nº de CEVS: 355410201-960-000200-2-8 

Data: 21/01/2014 

Processo: 53262/11    Nº  do Protocolo: 1809/11 

63.Razão Social: Leal Doerlflinger Carvalho & Cia Ltda 

CPF/CNPJ: 65059180000122 

Responsável Legal: Ana Rosa Neves Leal Doerflinger Carvalho  

CPF: 95164600706 

Responsável Técnico: Thais Braga Dimov 

CPF: 36055494892 

Logradouro: Av. São Pedro 1821 

Bairro: Bosque da Saúde 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 47 

 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12082-010 

CNAE: Educação infantil – Pré-escola 

Nº de CEVS: 355410201-851-001348-2-1 

Data:  21/01/2014 

Processo: 44223/10    Nº  do Protocolo: 1394/10 

64.Razão Social: S & R Portal do Lanche Ltda Me 

CPF/CNPJ: 09479016000101 

Responsável Legal: Roberto Gazzo Albertini 

CPF: 31892006880  

Logradouro: Rua Cel. Jordão 19 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12010-060 

CNAE: Lanchonete, casas de chá, de sucos e similares 

Nº de CEVS: 355410201-561-001802-1-1 

Data: 21/01/2014 

Processo: 16681/08    Nº  do Protocolo: 278/08 

65.Razão Social: Panificadora e Confeitaria Garcia & Santos Ltda Me 

CPF/CNPJ: 02095150000151 

Responsável Legal: Jackeline Garcia da Silva Santos 

CPF: 31636245889 

Logradouro: Av. Independência 1750 

Bairro: Independência 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12031-001 

CNAE: Fabricação de produtos de padaria e confeitaria com predominância de produção própria 

Nº de CEVS: 355410201-109-000107-1-5 

Data: 21/01/2014 

Processo: 24502/06    Nº  do Protocolo: 402/06 

66.Razão Social: Soluções em Aço Usiminas S/A 

CPF/CNPJ: 42956441001850 

Responsável Legal: Djalma Aparecido Dias de Barros 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 48 

 

CPF: 12263097805 

Responsável Técnico: Daiana da Silva Coltri 

CPF: 08061872633 

Logradouro: Av. dos Bandeirantes 9000 

Bairro: Piracangaguá  

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12031-020 

CNAE: Fornecimento de alimentos preparados preponderantemente para empresas 

Nº de CEVS: 355410201-562-000105-1-0 

Data: 15/01/2014 

Processo: 25332/04    Nº  do Protocolo: 365/04 

67.Razão Social: Tech Surgical  Com. Produtos Med. Hospitalares Ltda ME 

CPF/CNPJ: 08759712000109 

Responsável Legal: Sebastião Fernandez 

CPF: 00840937814 

Responsável Técnico: Lais Reis Alvarenga 

CPF: 38423701808 

Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 254 sl 63 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12020-070 

CNAE: Comércio atacadista de instrumentos e materiais para uso médico, cirúrgico, hospitalar e de 

laboratórios 

Nº de CEVS: 355410201-464-000010-1-5 

Data: 26/02/2014 

Processo: 55859/13    Nº  do Protocolo: 3436/13 

68.Razão Social: Paulo Roberto Ferreira Santos 

CPF/CNPJ: 91202957749 

Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 254 sl 11 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12010-110 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

http://www.taubate.sp.gov.br/


 

 

PUBLICAÇÕES OFICIAIS 
06 de março de 2014 

Prefeitura Municipal de Taubaté 

 

Av. Tiradentes, 520 – CEP: 12030-180 – Tel: 3625 5000 – www.taubate.sp.gov.br P á g i n a  | 49 

 

Nº de CEVS: 355410201-863-001130-1-8 

Data: 27/02/2014 

Processo:10026/11     Nº  do Protocolo: 628/14 

69.Razão Social: Rubens Nóbrega 

CPF/CNPJ: 78990947804 

Logradouro: Praça Monsenhor Silva Barros 254 sl 17 

Bairro: Centro 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo   CEP: 12020-070 

CNAE: Atividade médica ambulatorial restrita a consulta 

Nº de CEVS: 355410201-863-001129-1-7 

Data: 27/02/2014  

Processo: 10029/11    Nº  do Protocolo: 627/14 

 

 
“A Coordenadora da Vigilância Sanitária Municipal de Taubaté DEFERE  a emissão de LTA (Laudo Técnico 

de Avaliação) referente à avaliação físico-funcional dos projetos de edificações dos estabelecimentos abaixo 

relacionados” . 

1.Razão Social: One by One – Espaço de Fisioterapia LTDA 

CPF/CNPJ: 17097473000151 

Logradouro: Rua França 656 

Bairro: Jardim das Nações 

Município: Taubaté       Estado de São Paulo 

Responsável Legal: Patricia Lopes Reigota 

Responsável Técnico pelo Projeto: Germano Kenji Takayama 

Conselho Profissional: CREA nº 0600759229 

Número de Processo: 225/2013 

Número do Protocolo: 4102/2012 

LTA nº: 001-14 

Data: 05/02/2014 

 

 
 

http://www.taubate.sp.gov.br/

